
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 519 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares 

af sundhedsministeren.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V). 

 

Spørgsmål nr. 519:  

”Ministeren oplyste på samråd 3/12-20 (samrådsspørgsmål T og AC), at ministeren 

10/9-20 i et notat fra styrelserne blev orienteret om udviklingen af mutationer i for-

hold til vaccine. Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete handlinger denne viden gav mi-

nisteren anledning til? Og vil ministeren uddybe forskellene mellem notatet, som mi-

nisteren modtog 10/9-20, og det senere notat, som ministeren modtog 22/9-20?” 

 

Svar: 

Jeg antager, at der spørges ind til notat fra Sundhedsstyrelsen til Sundheds- og ældre-

ministeriet ”Su dhedsstyrelse s bidrag til hå dteri g af udbrud af ny corona-virus på 

i kfar e” af 7. september 2020, der, som nævnt på samrådet, blev forelagt mig 

den 10. september 2020.  

 

Jeg kan til besvarelse af spørgsmålet henvise til Miljø- og Fødevareministeriets ”Rede-
gørelse for baggrund for og beslutning om strategi til bekæmpelse af spredning af CO-

VID-19 i da ske i kbesæt i ger” af den 18. november 2020, som oversendt til 

Miljø- og Fødevareudvalget ved MOF alm. del – bilag 131 for en fuld gennemgang af 

forløbet samt tiltag. 

 

Hvori det bl.a. fremgår at notatet fra den 7. september 2020, ”i dgår i de fælles vur-
deringer om behovet for yderligere tiltag. Disse overvejelser munder ud i, at der den 

21. september iværksættes en øget kontrol- og overvågningsindsats”, jf. side 8.  

 

Herudover fremgår det videre, at regeringen bl.a. har iværksat to skærpede kontrol- 

og overvågningstiltag pr. 21. september 2020 under Miljø- og Fødevareministeriet 

samt, at Sundheds- og Ældreministeriet iværksat en række tiltag, som opfølgning på 

myndighedernes anbefalinger af 15. september 2020, herunder bl.a. intensiveret 

smitteopsporing, etablering af lokal håndtering og koordinering i regi af den lokale 

beredskabsstab, jf. side 10. 

 

Kopi af redegørelsen er vedlagt som bilag 

 

 

Med venlig hilsen 
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